



Pizza Vegetaria, 350g



Artikelnummer 1144	GTIN-Stück 4 260100 261763	GTIN-Verpackung 4 260100 266768	eco-ID 138039	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke Biopolar



Qualität

99% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland / -region der Hauptzutat(en)

Diverse Länder



Zutaten

Teig: WEIZENMEHL*, Wasser, Sauerteig* (WEIZENMEHL*, Wasser, Hefe), Meersalz, natives Olivenöl extra*, Hefe; Belag: Gemüse* in veränderlichen Gewichtsanteilen 24,3 % (Spinat*, Champignons*, Mais*, Paprika*), passierte Tomaten* 21,5 %, MOZZARELLA* 7,1 %, Zwiebeln*, natives Olivenöl extra*, Wasser, Meersalz, Rohrzucker*, Pfeffer*, Knoblauch*, Zwiebel*, Basilikum*, Oregano*, Petersilie*, Paprika*, Rosmarin*, Thymian*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten, Milch

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol. dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Knusperrand: lockerer und zugleich krosser Boden durch 48 Stunden Teigführung

Besonderheiten

vier Gemüsesorten: frische Champignons, Blattspinat, milder Mais und gedünstete Paprika

Verarbeitungshinweis

Nur durchgegart verzehren

Zubereitung

Geben Sie der Pizza 10 bis 20 Minuten Zeit zum Antauen, während Ihr Ofen vorheizt. Dann die Folie entfernen und die Pizza auf dem unteren Rost bis zur gewünschten Bräune backen. Bei Bedarf Backpapier verwenden (Ober- und Unterhitze: 6 bis 8 Minuten bei 250° C, Heißluft: 6 bis 8 Minuten bei 230° C)

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühlschrank 1 Tag / Eiwürfelfach (-6° C) 4 Tage / Tiefkühltruhe (-18° C) mindestens haltbar bis: siehe Seitenlasche. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren



Pizza Vegetaria, 350g



Artikelnummer 1144	GTIN-Stück  4 260100 261763	GTIN-Verpackung  4 260100 266768	eco-ID 138039	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

Allergiehinweise

Spuren möglich: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Schalenfrüchte, Weichtier, Cashewnuss, Walnuss

enthalten: Gluten, Milch, Hefe, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Pfeffer, Umbelliferae, Weizen

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegetarisch ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓



Pizza Vegetaria, 350g



Artikelnummer 1144	GTIN-Stück 4 260100 261763	GTIN-Verpackung 4 260100 266768	eco-ID 138039	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten.....	99% bio
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-003

Angaben zu LMIV

Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, nur durchgegart verzehren
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Bio Steinofenpizza mit Spinat, Champignons, Mais und Paprika, tiefgekühlt
Inverkehrbringer.....	Ökofrost GmbH, Ullsteinstraße 118, D-12109 Berlin

Warengruppenspezifische Angaben

Haltbarmachung.....	tiefgekühlt
Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Garmethode.....	Backofen Ober/-Unterhitze, Backofen Umluft
Palmfett, Palmöl.....	nein

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	698 kJ / 167 kcal
Fett.....	3,3 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	1,4 g
Kohlenhydrate.....	27 g
davon Zucker.....	2,3 g
Eiweiß.....	6,5 g
Salz.....	2,0 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Pappe
Verpackungsart.....	Faltschachtel



Pizza Vegetaria, 350g



Artikelnummer 1144	GTIN-Stück 4 260100 261763	GTIN-Verpackung 4 260100 266768	eco-ID 138039	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

Pizza Caprese, 360g 1136	Pizza Margherita, 310g 1143	Pizza Spinaci, 350g 1145	Pizza Gamberi, 350g 1134
-----------------------------	--------------------------------	-----------------------------	-----------------------------

Pizza Diavolo, 350g 1137	Pizza Salame, 330g 1146
-----------------------------	----------------------------